
 

 

UCHWAŁA NR X/123/20 

RADY MIEJSKIEJ W STEPNICY 

z dnia 7 lutego 2020 r. 

w sprawie nadania statutu Miejsko-Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Stepnicy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h oraz pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506, 1309, 1571, 1696 i 1815) oraz art. 110 ust. 1 ustawy 

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1507, 1622, 1690 i 1818), uchwala się, 

co następuje: 

§ 1. Nadaje się statut dla Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Stepnicy stanowiący załącznik 

nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Określa się wzór graficzny logo Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Stepnicy, który 

stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXX/329/14 Rady Miejskiej w Stepnicy z dnia 29 maja 2014 r. w sprawie 

nadania statutu Ośrodka Pomocy Społecznej (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2014 r. poz. 2754). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Stepnica. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

  

 Przewodnicząca Rady Miejskiej w Stepnicy 

 

Agnieszka Makowska 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 16 marca 2020 r.

Poz. 1435



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr X/123/20 

Rady Miejskiej w Stepnicy 

z dnia 7 lutego 2020 r. 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne  

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Stepnicy, zwany dalej „Ośrodkiem” jest samodzielną 

jednostką organizacyjną Gminy Stepnica, nieposiadającą osobowości prawnej, działającą w formie jednostki 

budżetowej. Dopuszcza się stosowanie skrótu w brzmieniu „MGOPS w Stepnicy”. 

§ 1. Statut Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Stepnicy, zwanego dalej Ośrodkiem, określa 

formę prawną, organizacyjną oraz zasady jego funkcjonowania. 

§ 2. Ośrodek został powołany na podstawie uchwały Nr XXXII/171/97 Rady Gminy w Stepnicy z dnia 

24 czerwca 1997 r. w sprawie utworzenia Ośrodka Pomocy Społecznej w Stepnicy. 

§ 3. Ośrodek wykonuje zadania z zakresu pomocy społecznej nałożone na gminę oraz zadania zlecone 

gminie przez administrację rządową na podstawie ustawy o pomocy społecznej i innych ustaw przekazanych do 

realizacji. 

§ 4. 1. Nadzór nad działalnością Ośrodka sprawuje Burmistrz Miasta i Gminy Stepnica. 

2. Ośrodek Pomocy Społecznej w Stepnicy działa na podstawie prawa powszechnie obowiązującego. 

3. Terenem działania Ośrodka jest obszar Gminy Stepnica. 

4. Siedzibą Ośrodka jest Stepnica. 

5. Ośrodek jest pracodawcą w rozumieniu Kodeksu pracy w stosunku do osób w nim zatrudnionych. 

6. Szczegółową organizację Ośrodka, a także specyfikację i zakres funkcjonowania określa regulamin 

organizacyjny i struktura organizacyjna Ośrodka nadawane w drodze zarządzenia przez Dyrektora jednostki. 

7. Ośrodek używa pieczęci z napisem „Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Stepnicy 

ul. T. Kościuszki 4 72-112 Stepnica NIP 856-15-34-128 Regon 006618675”. 

8. Ośrodek posługuje się logo. Wzór graficzny logo stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

Rozdział 2 

Cele i zadania Ośrodka 

§ 5. 1. Ośrodek realizuje gminne zadania z zakresu pomocy społecznej, określone w ustawie o pomocy 

społecznej oraz innych przepisach, polegające w szczególności na: 

1) rozpoznawaniu potrzeb społecznych oraz poddaniu analizie i ocenie zjawisk będących ich źródłem, 

2) organizowaniu pomocy społecznej w gminie, z uwzględnieniem rozbudowy infrastruktury socjalnej, 

3) realizacji zadań związanych z rozpatrywaniem spraw dotyczących przyznania i wypłacania świadczeń 

przewidzianych ustawą o pomocy społecznej oraz innymi ustawami, 

4) pobudzaniu społecznej aktywności w zaspokajaniu niezbędnych potrzeb osób i rodzin, 

5) prowadzeniu fachowej działalności socjalnej, ukierunkowanej na pomoc osobom lub rodzinom we 

wzmocnieniu lub odzyskaniu zdolności do samodzielnego funkcjonowania w społeczeństwie, 

6) organizowaniu specjalistycznego poradnictwa socjalnego, 

7) zapobieganiu trudnym sytuacjom życiowym mieszkańców Gminy Stepnica oraz podejmowaniu działań 

zmierzających do usamodzielnienia osób i rodzin oraz ich integracja ze środowiskiem, 

8) organizowaniu pracy socjalnej, 

9) koordynacji opracowania i realizacji strategii, 

10) koordynacji systemu pomocy społecznej w Gminie Stepnica, 

11) realizacji programów osłonowych i projektów socjalnych z zakresu pomocy społecznej wynikających 

z rozeznanych potrzeb, 

12) rozpatrywaniu skarg i wniosków osób ubiegających się o pomoc, 

13) sporządzaniu sprawozdań, analiz, ocen i informacji dotyczących realizowanych działań, 

14) realizacji zadań wynikających z przepisów prawa, uchwał Rady Miejskiej, 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 1435



2. Szczegółowe zadania Ośrodka określone są w ustawie z 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej w art. 17 

i art. 18. 

3. Ośrodek realizuje zadania własne gminy o charakterze obowiązkowym, zadania własne gminy, zadania 

zlecone gminie, zgodnie z zadaniami wskazanymi w szczegółowych aktach prawnych, zadania powierzone 

i przyjęte do realizacji, na podstawie zawartych porozumień. 

§ 6. Zadania z zakresu pomocy społecznej Ośrodek może realizować we współdziałaniu z organizacjami 

społecznymi i pozarządowymi, Kościołem Katolickim, innymi Kościołami, związkami wyznaniowymi, 

osobami fizycznymi i prawnymi w zakresie świadczonej pomocy.  

Rozdział 3 

Zarządzanie i organizacja Ośrodka 

§ 7. 1. Ośrodkiem kieruje i reprezentuje go na zewnątrz Dyrektor Ośrodka. 

2. Dyrektora Ośrodka zatrudnia i zwalnia Burmistrz Miasta i Gminy Stepnica. 

3. Dyrektor Ośrodka odpowiada przed Burmistrzem Miasta i Gminy Stepnica za właściwą realizację 

przypisanych Ośrodkowi zadań oraz prawidłowe wydatkowanie środków finansowo-rzeczowych. 

4. Dyrektor Ośrodka ponosi odpowiedzialność za całokształt funkcjonowania Ośrodka. 

§ 8. 1. Ośrodek prowadzi działalność zgodnie z kierunkami wytyczonymi przez Burmistrza Miasta i Gminy 

Stepnica i w oparciu o obowiązujące w tym zakresie przepisy prawa. 

2. Dyrektor Ośrodka załatwia sprawy indywidualne z zakresu administracji publicznej zgodnie 

z odpowiednimi upoważnieniami Burmistrza Miasta i Gminy Stepnica lub Rady Miejskiej w Stepnicy. 

3. Indywidualne sprawy z zakresu administracji publicznej załatwia poza Dyrektorem Ośrodka inna 

upoważniona osoba w zakresie objętym odpowiednimi upoważnieniami Burmistrza Miasta i Gminy Stepnica 

lub Rady Miejskiej w Stepnicy. 

§ 9. Dyrektor Ośrodka jest właściwy do nawiązywania stosunku pracy z pracownikami Ośrodka oraz do 

dokonywania wobec nich czynności z zakresu stosunku pracy.  

§ 10. Dyrektor Ośrodka wykonuje czynności z zakresu zwykłego zarządu poprzez wydawanie zarządzeń. 

§ 11. Szczegółową organizację wewnętrzną Ośrodka oraz zakres działania jego poszczególnych komórek 

organizacyjnych określa regulamin organizacyjny ustalony przez Dyrektora Ośrodka. 

§ 12. Dyrektor ustala zasady wynagradzania, premiowania i nagradzania pracowników w formie 

regulaminu wprowadzonego zarządzeniem.  

Rozdział 4 

Gospodarka finansowa Ośrodka 

§ 13. Ośrodek jest jednostką budżetową gminy w rozumieniu ustawy o finansach publicznych. 

§ 14. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową według zasad określonych w ustawie o finansach 

publicznych. 

§ 15. Uchwała budżetowa Rady Miejskiej w Stepnicy określa roczny plan finansowy Ośrodka, który jest 

podstawą gospodarki finansowej Ośrodka. 

§ 16. Księgowość ośrodka jest sporządzana zgodnie z zasadami określonymi w ustawie o rachunkowości. 

Rozdział 5 

Postanowienia końcowe 

§ 17. W sprawach nieuregulowanych niniejszym statutem zastosowanie mają właściwe przepisy prawa

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 1435



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr X/123/20 

Rady Miejskiej w Stepnicy 

z dnia 7 lutego 2020 r. 

LOGO 

MIEJSKO-GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W STEPNICY 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 1435


		2020-03-16T12:09:50+0000
	Polska
	Ewa Muszyńska; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




